
 

 

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 

137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15 – 

pročišćeni tekst), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola ( Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/1 i 01/13), članka IX Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/219, Urbroj: 

2168/01-04-03-02-0411-13-1, od dana 22. srpnja 2013. godine, solemniziranog po javnom bilježniku 

Sonji Obrovac Skira, pod posl. br. OV-2689/13, dana 29. kolovoza 2013. godine, Gradonačelnik 

Grada Pule, dana 20. srpnja 2017. godine, donio je 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvatu prijedloga nagodbe 

 

 

 

I 

Prihvaća se prijedlog nagodbe, utvrđen Zapisnikom, Klasa: 372-01/14-01/325, Urbroj: 

2168/01-03-06-00-0411-17-7, od dana 13. srpnja 2017. godine, koji je sastavni dio ovog Zaključka, u 

predmetu priznavanja ulaganja izvršenih u adaptaciju poslovnog prostora u Puli, Sergijevaca br. 43, u 

prizemlju zgrade sagrađene na k.č. br. zgr. 238, k.o. Pula, neto korisne površine 38,00 m2, od strane 

zakupnika trgovačkog društva PUPA d.o.o. (OIB: 21382321715, MBS: 040270234), sa sjedištem u 

Puli, Anticova br. 5, zastupanog po članu uprave Snežani Vareško. 

 

II 

Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja. 

 

 

KLASA:372-01/14-01/325 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-17-9 

Pula, 20. srpnja 2017. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 
                                             Boris Miletić 

 
 

 

 



1 

O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Odredba �l. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15 – pro�iš�eni 

tekst), �l. 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/01 i 01/13 – 

pro�iš�eni tekst) i �l. IX Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/219, Urbroj: 

2168/01-04-03-02-0411-13-1, od dana 22. srpnja 2013. godine, solemniziranog po javnom bilježniku 

Sonji Obrovac Skira, pod posl. br. OV-2689/13, dana 29. kolovoza 2013. godine. 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaklju�ka kojim se prihva�a prijedlog nagodbe, utvr�en Zapisnikom, 

Klasa: 372-01/14-01/325, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-7, od dana 13. srpnja 2017. godine, o 

ulaganjima izvršenim u poslovni prostor u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Sergijevaca br. 43, u prizemlju 

zgrade sagra�ene na k.�. br. zgr. 238, k.o. Pula, od strane zakupnika trgova�kog društva PUPA d.o.o. 

(OIB: 21382321715, MBS: 040270234). 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 

Na temelju Odluke o prihvatu ponuda i sklapanju Ugovora o zakupu poslovnog prostora, Klasa: 

372-01/13-01/185, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0411-13-4, od dana 17. srpnja 2013. godine, a sve po 

natje�aju objavljenom u dnevnom tisku "Glas Istre", oglasnoj plo�i Upravnog odjela za komunalni sustav i 

imovinu te službenim stranicama Grada Pule, dana 24. lipnja 2013. godine, izme�u Grada Pule, kao 

zakupodavca, i trgova�kog društva PUPA d.o.o. (OIB: 21382321715, MBS: 040270234), sa sjedištem u 

Puli, Anticova br. 5, zastupano po �lanu uprave Snežani Vareško, kao zakupnika, zaklju�en je Ugovor o 

zakupu poslovnog prostora, Klasa: 372-01/13-01/219, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0411-13-1, od dana 22. 

srpnja 2013. godine, solemniziran po javnom bilježniku Sonji Obrovac Skira, pod posl. br. OV-2689/13, 

dana 29. kolovoza 2013. godine, predmet kojeg ugovora je zakup poslovnog prostora u Puli, Sergijevaca 

br. 43, u prizemlju zgrade sagra�ene na k.�. br. zgr. 238, k.o. Pula, ukupne neto korisne površine 38,00  

m2, za obavljanje trgovinske djelatnosti (osim trgovine imitacije nakita-bižutetije i ostalih suvenira), s 

utvr�enom mjese�nom zakupninom u iznosu od 340,00 kuna po m2, odnosno s utvr�enom mjese�nom 

zakupninom u iznosu od 12.920,00 kuna, na odre�eno vrijeme u trajanju od 10 godina. 

Sukladno citiranom ugovoru te izdanoj suglasnosti, Klasa:372-01/13-01/297, Urbroj: 2168/01-04-

03-02-0385-13-3, od dana 19. studenog 2013. godine, zakupnik je izvršio adaptaciju predmetnog 

poslovnog prostora.  

U postupku analize dostavljenog zahtjeva za priznavanje ulaganja te troškovnika izvedenih 

radova, ovjerenog i potpisanog od stalnog sudskog vještaka graditeljske struke Ante Brai�ina, dipl. ing. 

gra�., od dana 19. kolovoza 2014. godine, a sve sukladno Pravilniku o kriterijima za naknadu uloženih 

sredstava u ure�enje poslovnog prostora kojeg Grad Pula ima u vlasništvu, na raspolaganju ili korištenju 

(Službene novine Grada Pule br. 1/02 i 6a/04), utvr�eno je da je zakupnik – trgova�ko društvo PUPA 

do.o. izvršilo ulaganja  u poslovni prostor u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Sergijevaca br. 43, u iznosu od 

51.661,00 kuna bez PDV-a i to ulaganjem vlastitih sredstava u ure�enje poslovnog prostora. 

Ovim zaklju�kom predlaže se priznavanje izvršenih ulaganja na na�in da se uloženi iznos od 

51.661,00 kuna zakupniku prebije s 50% iznosa mjese�ne zakupnine do njegove potpune isplate. 



2 

S obzirom da je uvidom u karticu dužnika, izdanu od strane Upravnog odjela za financije i op�u 

upravu, dana 13. srpnja 2017. godine, potvr�eno da zakupnik nema dugovanja prema prora�unu Grada 

Pule, a zakupnik je potpisima na Zapisniku o utvr�ivanju uloženih sredstva, Klasa: 372-01/14-01/325, 

Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-6, od dana 13. srpnja 2017. godine, te Zapisniku o prijedlogu nagodbe, 

Klasa: 372-01/14-01/325, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-7, od dana 13. srpnja 2017. godine, potvrdio 

da je suglasan s �injenicama utvr�enim u postupku priznavanja ulaganja izvršenih u adaptaciju poslovnog 

prostora u Puli, Sergijevaca br. 43, kao i od strane nadležnog tijela procijenjenim ulaganjima, predlaže se 

donošenje Zaklju�ka prihvatu prijedloga nagodbe. 

Sastavni dio ovog Zaklju�ka �ine: 

- Kartica dužnika izdana od strane Upravnog odjela za financije i op�u upravu, dana 13. 

srpnja 2017. godine,  

- Zapisnik o utvr�ivanju uloženih sredstva, Klasa: 372-01/14-01/325, Urbroj: 2168/01-03-

06-00-0411-17-6, od dana 13. srpnja 2017. godine, i

- Zapisniku o prijedlogu nagodbe, Klasa: 372-01/14-01/325, Urbroj: 2168/01-03-06-00-

0411-17-7, od dana 13. srpnja 2017. godine. 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA: 

U prora�unu Grada Pule predvi�ena su sredstva za provedbu akta. 

Pripremila: Orijeta Babi�, dipl. iur., v.r. 

P.O. GRADONA�ELNIK 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif., v.r. 




















